
Zápis ze schůze 1/2023 Osadního výboru v Lohenicích konané dne 5. ledna 2023 

 

Přítomní: Miroslav Bernkraut,  Bohuslav Bína,  Libor  Cápay,  Jaromír Dobruský, Milan  Erben,  Josef 

Štěpánek 

Omluven: Radek Hutla 

Host: Lukáš Doležal 

 

Schůze zahájena v 18:30. 

1. L.  Doležal  představil  seznam  akcí,  které  jsou  v roce  2023  plánovány  Sportovním  klubem 

Lohenice z. s. 

o Memoriál Rostislava Koubka 2023 (sál hospody, 28. února) 

o Sportovní ples (sál hospody, první polovina března) 

o Velikonoční turnaj ve stolním tenise (sál hospody, 8. dubna) 

o Rybářské závody (Jezero, 6. května) 

o Koncert kapely Mogul (areál V břízkách, 23. června) 

o Koncert kapely Stresor (areál V břízkách, 14. července) 

L. Doležal  také připomněl,  že úklid okolo  Jezera spolu s přípravou na Rybářské závody může být 

vykázán jako pracovní roční příspěvek (brigáda) člena ČRS MO Přelouč. K seznamu akcí proběhla 

krátká diskuse v souvislosti s jejich organizací a s poplatky a platbami energií při využívání areálu 

V břízkách a sálu hospody. 

 

V 19:00 odešel L. Doležal. 

 

2. Byl projednáván seznam dalších akcí, které budou organizovány OV v roce 2023. 

o Pálení  čarodějnic  spojené  s programem  pro  děti  (areál  V  břízkách,  30.  dubna). 

Záštito nad touto akcí bude mít SDH Lohenice 

o Rozloučení s létem – pohádková/sportovní trasa pro děti (trasa bude upřesněna, 

start a cíl v areálu V břízkách, 2. září) 

o Dětský karneval – Halloween (sál hospody, 28. října nebo 4. listopadu) 

Seznam bude zřejmě ještě rozšířen (např. Gulášiáda, zájezd nebo Lohenický turnaj v mariáši), ale 

zatím nejsou známy konkrétní termíny. 

 

3. Návrhy a požadavky na MěÚ Přelouč 

o OV podá podnět pro urychlené předání, kontrolu a inventarizaci majetku. 

o Dokončení opravy střechy na budově hospody, byly shledány nedostatky (chybí pásy proti 

zahnízdění ptactva / vniknutí kuny, vyspádování okapů, nedokončené klempířské práce na 

štítu mezi  sálem  a  výčepem).  Zjištěné  nedostatky  budou  doloženy  fotografiemi  a  bude 

požadováno jejich odstranění. 

o Oprava nefunkčního rozhlasu na sloupu č. 21‐14 (u čp. 4). 



o Návrh na rozšíření obecního rozhlasu do nové ulice (čp. 116, 123‐130). 

o Návrh na opravu osvětlení / výměnu žárovek. Doposud evidována vadná žárovka u čp. 23 a 

čp. 107. 

o Návrh na umístění nejméně jedné kryté lavičky na sportovní hřiště v Lohenicích. 

o Návrhy budou předány k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva města Přelouče, 

které proběhne dne 23. února 2023. 

 

4. Interní 

o Výměna zámku včetně FAB vložky na sále hospody. Výměna FAB vložky na dveřích úřadu. 

(prostředky OV na drobné opravy) 

o Kontrola a oprava zásuvek 230 V na sále hospody. (v případě drobných nedostatků budou 

použity prostředky OV na drobné opravy, jinak bude podána žádost na MěÚ) 

o Na základě požadavku obyvatel Lohenic i členů OV bude uspořádána veřejná schůze na sále 

hospody. Veřejná schůze bude svolána poté, co proběhne předání a inventarizace majetku 

obce a budou vyjasněny smluvní poměry mezi městem Přelouč a organizacemi fungujícími 

v městské části Lohenice (SDH a SK). Předběžný termín byl stanoven na druhou polovinu 

února 2023. 

o Vzhledem ke stáří a stavu budovy hasičské zbrojnice bude nutné zjistit vady a poškození a 

dle zjištěných nedostatků bude vznesen návrh na MěÚ Přelouč k jejich odstranění (okapy, 

střecha, úprava přerostlých dřevin). 

o Ve  dnech  13‐14.  ledna  2023  proběhne  první  kolo  prezidentských  voleb,  dle  pokynů 

okrskové volební komise bude zajištěna volební místnost. 

o Budou aktualizovány obecní vývěsky (informace o svozu odpadů, zápis ze schůze, aj.) 

o Další schůze OV se uskuteční dne 2. února 2023 (vždy první čtvrtek v měsíci) v 18:30. 

 

Ve 20:30 byla schůze OV Lohenice ukončena. 

 

 

 

 

 

V Lohenicích dne 5. ledna 2023 zapsal Milan Erben 
 


